
1 

 

COMMUNE de BARBASTE 

Lot-et-Garonne 

   

EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS 

DU CONSEIL MUNICIPAL 

 

Nombre de Conseillers en exercice : 19 

Présents :12 

Excusés :6 

Absent : 1 

POUR :18 

 

L’AN DEUX MIL VINGT QUATRE 

LE 16 DECEMBRE à 19h00 

 

Le Conseil Municipal de la Commune de BARBASTE, 

dûment convoqué le 05/12/2024 s’est réuni en séance ordinaire, en Mairie,  

sous la Présidence de Madame Valérie TONIN, Maire. 

 

Présents :  

Madame TONIN Valérie, Madame BEJNA Véronique, Madame BONA Aurélia, Monsieur SPECQUE 

Wilfrid, Madame RUPRET Joëlle, Monsieur DAUNES Michel, Monsieur BART Frédéric, Madame 

BOREGO Fabienne, Monsieur MURILLO-RUIZ Fabien, Madame DUYNSLAEGER Colette, Madame 

GAUCI Jacqueline et Madame KALB Marjorie. 

 

Excusés :   

Madame NORMANT Ludivine (pouvoir à Madame BEJNA Véronique), 

Monsieur LAZARTIGUES Cyril (pouvoir à Madame TONIN Valérie), 

Monsieur PAYEN David (pouvoir à Monsieur DAUNES Michel), 

 Madame FONT Marine (pouvoir à Madame BONA Aurélia), 

Madame DUCOUSSO Isabelle (pouvoir à Madame à KALB Marjorie), 

 Madame JAYLES Bernadette (pouvoir à Madame DUYNSLAEGER Colette). 

 

Absent :  

Monsieur ALMEIDA Filipe. 

 

Secrétaire de séance : Madame BONA Aurelia. 

 

 

DEL : 43/2024 
 

Objet : Police Municipale Pluricommunale 

Convention de mutualisation entre les Communes de Barbaste, Lavardac et Nérac 
 

-VU le Code Général des Collectivités Territoriales ; 

-VU le Code de la Sécurité Intérieure ; 

-VU la Loi n°2007-297 du 5 mars 2007 relative à prévention de la délinquance ; 

AR Prefecture

047-214700213-20241216-43DEL2024-DE
Reçu le 17/12/2024



2 

 

-VU le Décret n°2007-1283 du 28 août 2007 relatif à la mise en commun des agents de la Police 

Municipale et de leurs équipements ; 

-VU le Décret n°2008-580 du 18 juin 2008 relatif au régime de mise à disposition applicable aux 

collectivités territoriales et aux établissements publics territoriaux ; 

-VU la Délibération 11/2021 du Conseil Municipal de Barbaste en date du 01/03/2021 relative à la 

création d’emplois de policiers municipaux ; 

-VU la Délibération 37/2021 du Conseil Municipal de Barbaste en date du 29/06/2021 relative à la 

création d’une police Municipale Pluricommunale entre les Communes de Barbaste, Lavardac, 

Nérac ; 

-VU le tableau des emplois communaux ; 

-VU l’avis FAVORABLE du Comité Technique du CDG47saisi par la Commune de Barbaste en 

date du 27/11/2024 ; 

-VU l’avis FAVORABLE du Comité Technique du CDG47 saisi par la Commune de Lavardac en 

date du 27/11/2024 ; 

-VU l’avis FAVORABLE du Comité Technique de la Commune de Nérac en date du 01/10/2024 ; 

 

●CONSIDÉRANT la possibilité pour les Communes formant un ensemble de moins 80 000 habitants 

d’un seul tenant, d’avoir un ou plusieurs agents de police municipale commun, compétents sur le territoire 

de chacune d’entre elles ; 

●CONSIDÉRANT que les modalités de mise à disposition sont établies par convention signée entre 

l’ensemble des Communes intéressées ; 

●CONSIDÉRANT que les Communes doivent également se doter d’une convention de coordination des 

interventions de la police municipale et des forces de sécurité de l’État ; 

●CONSIDÉRANT que la Convention initiale de mutualisation de la Police Municipale Pluricommunale 

entre les Communes de Barbaste, Lavardac, Nérac prévoyait en sont article 13 une durée maximale de 

trois ans ; 

●CONSIDÉRANT dès lors qu’il convient de reconduire ladite convention de mutualisation. 

 

Madame la Maire demande aux membres de l’Assemblée Délibérante de l’autoriser à signer la 

convention de mutualisation annexée à la présente délibération et autres conventions ou avenant 

permettant d’assurer la continuité de la police municipale pluricommunale entre les Communes de 

Barbaste, Lavardac et Nérac. 

 

Après avoir ouï l’exposé de Madame la Maire et en avoir délibéré à l’unanimité, 

le Conseil Municipal 

 

DECIDE : 

 

►AUTORISER Madame la Maire à signer : 

 

1) la convention de mutualisation de la police municipale pluricommunale entre les Communes de 

Barbaste, Lavardac et Nérac ; 

2) la convention de coordination avec les services de l’État ; 

3) la convention et/ou avenant(s) de cofinancement de l’emploi de policier municipal crée par la 

commune de Barbaste, entre cette dernière et la commune de Nérac ; 

4) tous les documents relatifs à la mise en place de la police municipale pluricommunale. 
 

AR Prefecture

047-214700213-20241216-43DEL2024-DE
Reçu le 17/12/2024



3 

 

La Secrétaire de séance, Aurélia BONA                                              La Maire, Valérie TONIN 

                                                                                      
La Maire certifie sous sa responsabilité                 

le caractère exécutoire de la présente délibération. 

 

Fait et délibéré à BARBASTE, les mois, jour et an susdits.              

 
Ont signé au Registre les membres présents. Pour copie conforme 
 

AR Prefecture

047-214700213-20241216-43DEL2024-DE
Reçu le 17/12/2024


